TERMO DE SUSPENSÃO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços, da Secretaria

de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, resolve suspender a Licença de

Operação n° 330014/2023, do processo n° 13797/2023, denominado Cooperativa de Pequenos

Mineradores de Ouro e Pedras Preciosos de Alta Floresta – Cooperalfa, em razão da extração de

mineral em desconformidade com a LO, conforme expresso no PT 175639/CMIN/SUIMIS/2024.

              Cuiabá, 28 de março de 2024.

(ORIGINAL ASSINADO)
Eng. MSc. Vami S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SEMA/MT.